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Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia "Atlantyda" za 2011 r. 

1. 24 marca br. odbyło się zebranie założycielskie nowego stowarzyszenia, na którym 

przyjęto nazwę:  Stowarzyszenie Mieszkańców Bierunia i miejscowości zagrożonych 

powodzią położonych na obszarze Zlewni Górnej Wisły "ATLANTYDA". 

W zebraniu uczestniczyły 32 osoby. 

 

2. Prawie po 3 miesiącach, tj. 20.06.2011 r. Sąd Rejonowy w Katowicach (wydział VIII 

Gospodarczy) dokonał wpisu do rejestru stowarzyszeń Stowarzyszenia Mieszkańców 

Bierunia i Miejscowości Zagrożonych Powodzią "Atlantyda". Posiadamy Regon, NIP 

oraz konto bankowe. 

 Dotychczasowa działalność Stowarzyszenia: 

3. W okresie od czerwca do grudnia Zarząd „Atlantydy” zebrał się 7 razy, w tym jedno 

posiedzenie zarządu zostało zwołane w trybie pilnym. 

4. Pierwszymi działaniami podjętymi przez Stowarzyszenie po zarejestrowaniu w sądzie 

było wystosowanie pism do jednostek samorządu terytorialnego, instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo przeciwpowodziowe (Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych, Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach, 

Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach, Wojewody Śląskiego 

i Małopolskiego, Marszałka Województwa Śląskiego, Radnych Powiatowych i 

Gminnych) oraz działających na naszym terenie NGO's z informacją o rozpoczęciu 

działalności przez stowarzyszenie i jednocześnie z prośbą o podjęcie współpracy na rzecz 

ochrony przeciwpowodziowej Bierunia. Wystosowaliśmy 70 pism.  

5. Podjęliśmy rozmowy z autorami Programu ochrony przeciwpowodziowej dorzecza 

górnej Wisły na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego oraz ewentualnej budowie polderu zalewowego w Bieruniu - Bijasowicach. 

Efektem tych rozmów jest przyjęcie przez Pana Doktora Antoniego Bojarskiego 

zaproszenia i jego udział w dzisiejszym spotkaniu. 

6. Od momentu idei powstania Stowarzyszenia powodzian funkcjonuje strona internetowa 

www.powodzbierun.pl. Oprócz galerii zdjęć obrazujących tragedię powodzi z 1997 r. 

oraz 2010 r., a także istotnych kwestii związanych z ochroną przeciwpowodziową w 

ramach strony internetowej od kilku miesięcy prezentujemy postępy prac na wałach rzek 

Gostyni, Wisły i Przemszy. Fotorelacje z postępów prac są zamieszczane już od stycznia 

2011 r.. (dotychczas zostało zamieszczonych 50 fotorelacji). 

Dzięki stronie www.powodzbierun.pl członkowie Stowarzyszenia mają bezpośredni 

dostęp do korespondencji „Atlantydy”, protokołów z zarządów Stowarzyszenia oraz 

notatek ze spotkań przedstawicieli zarządu naszego stowarzyszenia np. z władzami 

miasta, czy powiatu. 

Do informacji tych posiadają dostęp wyłącznie członkowie naszego stowarzyszenia. 

Należy tutaj zwrócić uwagę, iż ¾ członków regularnie loguje się w ciągu miesiąca do 

http://www.powodzbierun.pl/
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tzw. strefy użytkownika, gdzie znajdują informacje o podejmowanych przez zarząd 

działaniach.   

7. Z inicjatywy Stowarzyszenia „Atlantyda” zorganizowane zostały spotkania m. in. z 

Burmistrzem Bierunia, Starostą Bieruńsko-Lędzińskim oraz Dyrektorem Śląskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach w sprawie wspólnych działań na 

rzecz ochrony przeciwpowodziowej Bierunia.  

  

8. Atlantyda wzięła udział w prezentacji organizacji pozarządowych w dniu 08.09.2011 r. 

na rynku w Bieruniu.  W ramach promocji rozdawano materiały promocyjne „Atlantydy” 

oraz informowano mieszkańców o celach statutowych naszego Stowarzyszenia.  

 

9. Wspólnie z Caritas Archidiecezji Katowickiej w sierpniu zorganizowaliśmy 

charytatywny festyn „Kopańczyk” dla powodzian.   

 

10. Od czerwca 2011 r. przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia uczestniczyli w cyklu 

spotkań ze Stowarzyszeniem wspierania organizacji pozarządowych MOST z Katowic. 

Uwieńczeniem spotkań było podpisanie w dniu 28.12.2011 r. Umowy partnerskiej 6. 

organizacji pozarządowych działających na terenie Bierunia, to jest z: Stowarzyszeniem 

Gospodarczo-Ekologiczne  „Nasz region”,   Stowarzyszeniem Miłośników 600 letniego 

Bierunia, Stowarzyszeniem Mieszkańców Bierunia, „Stowarzyszeniem Porąbek” 

W umowie partnerskiej znalazły się wspólne tematy poświęcone m. in. ochronie 

przeciwpowodziowej.  

 

11. Aplikujemy o środki unijne na opracowanie i wdrożenie wśród mieszkańców Bierunia 

zagrożonych powodzią tzw. Rodzinnego Planu Ochrony Przeciwpowodziowej. Wiemy 

już że nasz projekt złożony do PO FIO został oceniony pozytywnie, jednak ze względu 

na ograniczone środki nie otrzymał dofinansowania.  

Aktualnie oczekujemy na wyniki oceny merytoryczno- technicznej projektu złożonego do 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Prosimy o trzymanie kciuków.  

 

12. Braliśmy udział w odbiorze robót związanych z awaryjnym zabezpieczeniem wyrwy 

brzegowej w rejonie tzw. portu w Bijasowicach. Nasza obecność  spowodowała 

wyznaczenie tzw. przeglądu gwarancyjnego, który wykazał konieczność uzupełnienia 

narzutu kamiennego oraz nasadzenie wikliny.  

 

13. W zakresie możliwości wystąpienia uszkodzenia mostu drogowego na DK44 (Bieruń-

Oświęcim) zwracaliśmy uwagę Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Pana Burmistrza, Pana Starosty, 

Wojewody Śląskiego. Postęp realizacji ubezpieczenia wyrwy jest cały czas 

monitorowany przez nasze Stowarzyszenie. 

 

14. Wystosowaliśmy pisma informujące o konieczności podjęcia prac związanych z 

zaleganiem od powodzi konarów drzew mogących spowodować zagrożenie  dla przęseł 
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mostów w momencie wezbrania rzek. Prace te zostały rozpoczęte przez Bieruńskich 

Strażaków. Ze względu na duży obszar do uprzątnięcia z konarów drzew, prace mają 

potrwać kilka miesięcy. 

 

15. Stowarzyszenie „Atlantyda” uczestniczyło w mediacjach pomiędzy Państwem Malcharek 

a Śląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń wodnych w zakresie ugody w sprawie  

dokończenia prac na wale rzeki Przemszy.  

 

16.  7 grudnia 2011 r. zorganizowaliśmy spotkanie Członków naszego Stowarzyszenia z 

przedstawicielami władz i instytucji odpowiadających za bezpieczeństwo 

przeciwpowodziowe Bierunia. Przypomnę, że w spotkaniu wzięli udział, m.in.: Andrzej 

Szczeponek, Z- ca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 

Urzędzie Wojewódzkim, Pani Joanna Ślusarczyk, Dyrektor Śląskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Katowicach, Bernard Pustelnik, burmistrz Bierunia, Pani Barbara 

Błaszczak  Kierownik Zarządu Zlewni Małej Wisły w Pszczynie, Pani Bożena Goc, 

ówczesna Koordynator Pełnomocnika Rządu ds. wdrożenia programu ochrony 

przeciwpowodziowej dorzecza Górnej Wisły oraz reprezentanci kopalni. 

 

17. Wystąpiliśmy do śląskich posłów na sejm z prośbą o poparcie działań w zakresie jak 

najszybszego wdrożenia na terenie Bierunia założeń programu ochrony 

przeciwpowodziowej dorzecza Górnej Wisły. Interpelacje poselskie w tej sprawie do 

ówczesnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wystosowali: Poseł 

Zbyszek Zaborowski (SLD), Grzegorz Tobiszewski (PIS) i Wojciech Szarama (PIS). 

Ww. interpelacje dostępne są w strefie użytkownika na www.powodzbierun.pl. 


